CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal da Serra e
DemaisEdis;

REQUERlMENTOt~015

"
Solicita a empresa administradora da

rodovia BR 101 Eco 101 a instalações

de Guard-Rail proximidades do Bairro

Pitanga.

Senhora Presidenta:

"
Senhora Presidenta, O Vereador que este subscreve, no uso de suas

prerrogativas regimentais e legais, requer a Vossa Excelência, o envio do

presente expediente a Empresa que administra a Rodovia federal ECO 101
para que viabilize com URGÊNCIA, colocação de guard-rail (proteções

metálicas na via central) nas proximidades do Bairro Pitanga.

JUSTIFICATIVA

Referida indicação faz-se no sentido de proporcionar maior segurança no

trânsito dos veículos, o local possui um histórico de varias tragédias que vem

ocorrendo muita das vezes por imprudência dos condutos, mas ha um tráfego

Rua:Major Pissarra nº 225 - CENTRO- SERRA- CEP:29.176-020 Tel: (27) 3251-8300
E-mail migueldapoliclinica@hotmail.com ou Site: www.camaraserra.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

intenso de veículos, e por se tratar de uma via muito perigosa, desníveis, mão
dupla e sem a proteção do guard-Rail torna-se imprescindível à instalação das

proteções metálicas Guard Rail.

Na certeza de apoio dos nobres pares ao presente Requerimento, submetemos

a apreciação.

Salas de Sessões, SerrajES, 04 de Março 2015 .

•

Rua: Ma~or Pissarra nº 225 - CENTRO- SERRA- CEP:29. _ .
E-mail migUeldapoliclinica@hotmail.comous.lte.176020Tel. (27) 3251-8300

. www.camaraserra.es.gov.br

-

j .

•

• --_._-- - _----------- ---~----~----